
IDROTT OCH FÖREBILDER

”Bollen vet inte vem du är” – en intervju med

Annika Sörenstam

Intervjun

Intervjun är skriven för det här läromedlet. Svaren bygger på sådant Annika Sörenstam har sagt och

gjort på riktigt.

Reportern möter Annika Sörenstam, en av världens bästa golfspelare genom tiderna.

Reportern: Hej Annika! Du har 72 segrar på den amerikanska damtouren och tio majortitlar. Ändå

minns många en enda runda mest av allt. Varför är just den så speciell?

Annika: Den 16 mars 2001 spelade jag en runda på 59 slag i Phoenix i USA. Ingen kvinna hade

klarat under 60 slag i en proffstävling, och ingen har gjort om det på touren sedan dess. Därför

kallar många mig “Mrs 59”.

Reportern: Hur var den dagen? Visste du tidigt att något stort var på gång?

Annika: Nej, dagen började faktiskt stressigt. Det var mycket trafik, så jag hann knappt värma upp.

Men sedan gick allt min väg. Jag gjorde birdie på de åtta första hålen, och hela rundan blev tretton

birdies utan en enda bogey. Jag missade bara en fairway.

Reportern: Hur hanterade du nerverna?

Annika: Jag pratade med min caddie, Terry. När jag blev för nervös tänkte jag på något enkelt:

träffa fairway, träffa green, gör par. Det var min trygga zon. På sista hålet hade jag en putt för 58.

Den gick inte i, men jag kunde inte vara besviken – jag var bara stolt och glad.

Reportern: Din syster Charlotta spelade i samma grupp. Vad betydde det?

Annika: Det gjorde dagen ännu finare. Vi delade golfklubbor när vi var barn, och nu stod hon

bredvid mig när jag gjorde mitt livs runda. Jag vann tävlingen också, två slag före Se Ri Pak.

Reportern: Två år senare spelade du mot herrarna i en stor tävling. Hur minns du det?

Annika: Jag var nervösare än någonsin – händerna skakade på första utslaget. Jag gick inte vidare i

tävlingen, men jag ville veta hur bra jag var, och jag fick svar. Jag har aldrig ångrat att jag ställde

upp.

Reportern: Du slutade tävla efter 2008. Vad gör du i dag?

Annika: År 2007 startade jag en stiftelse som hjälper unga golfspelare i hela världen. Vi lär dem

mer än golf: att äta bra, träna och må bra. Jag designar också golfbanor, och sedan 2021 är jag

ordförande för det internationella golfförbundet.

Reportern: År 2021 hände mycket mer för dig, eller hur?
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Annika: Ja, det var ett speciellt år. Jag fick en av USA:s finaste utmärkelser, Presidential Medal of

Freedom. Och så ställde jag upp i en mästerskapstävling för spelare över 50 år – och vann. Jag

älskar fortfarande att tävla!

Reportern: Vad säger du till den som tvivlar på sig själv?

Annika: Bollen vet inte vem du är. Den vet inte om du är blyg eller känd, ung eller gammal. Träna,

våga och ge inte upp – det räcker långt.

Reportern: Tack, Annika!

Ordlista

ORD FÖRKLARING

en majortitel en seger i en av golfens allra största tävlingar

birdie att klara ett hål på ett slag färre än normalt

bogey att behöva ett slag mer än normalt på ett hål

en fairway den klippta gräsytan mellan utslaget och green

en green det korta, fina gräset runt hålet

par det normala antalet slag på ett hål

en caddie personen som bär klubborna och ger råd

en putt ett kort, mjukt slag mot hålet på green

ett utslag det första slaget på ett hål

en stiftelse en organisation som stöttar ett bestämt syfte

en utmärkelse ett fint pris eller en ära

en ordförande den som leder en organisation

tvivla att inte tro att något ska lyckas
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Läsförståelsefrågor

Varför är rundan från 2001 så speciell?

Det var Annikas första seger som proffs.

Det var första gången en kvinna gick under 60 slag i en proffstävling.

Hon spelade mot herrarna den dagen.

Hur började dagen den 16 mars 2001?

Med tidsbrist, eftersom det var köer på vägen.

Med en lugn och lång uppvärmning.

Med ett möte med journalister.

Vad gjorde Annika när nerverna kom?

Hon tog en lång paus.

Hon bytte klubbor med sin syster.

Hon tänkte på enkla mål: träffa rätt på banan och göra par.

Vad hände med putten för 58?

Den missade, och slutresultatet blev 59.

Annika satte den och fick rekordet 58.

Hon lät sin caddie slå den.

Hur kände sig Annika på första utslaget mot herrarna 2003?

Lugnare än vanligt.

Trött efter en lång resa.

Mer nervös än någon annan gång i karriären.

Stämmer påståendena med texten? Svara ja, nej eller det står inte i texten.

Annika gjorde tretton birdies under rundan 2001.

Hon vann tävlingen mot herrarna 2003.

Hennes caddie Terry kom från Sverige.

Hon blev ordförande för det internationella golfförbundet 2021.

Varför säger Annika att hon “fick svar” när hon spelade mot herrarna? (inferens)

Vad lär Annikas stiftelse ut, förutom golf? (öppen fråga)

Vad menar Annika med att “bollen vet inte vem du är”? (inferens)
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Facit

Det var första gången en kvinna gick under 60 slag i en proffstävling.

Med tidsbrist, eftersom det var köer på vägen.

Hon tänkte på enkla mål: träffa rätt på banan och göra par.

Den missade, och slutresultatet blev 59.

Mer nervös än någon annan gång i karriären.

ja b) nej (hon gick inte vidare i tävlingen) c) det står inte i texten d) ja

Exempel på svar: Hon ville veta hur bra hon var jämfört med de bästa herrarna, och efter

tävlingen visste hon det – hon behövde inte undra längre.

Exempel på svar: Att leva hälsosamt – att äta bra, träna och må bra.

Exempel på svar: Det spelar ingen roll vem du är eller vad andra tycker om dig; alla har

samma chans om de tränar och vågar försöka.

Bedöm öppna svar efter innehåll, inte efter exakt formulering.

FÖR LÄRAREN

Läs gärna intervjun som rolläsning i par: en är reportern, en är Annika. Replikerna om karriären står i

preteritum (spelade, vann, skakade), medan replikerna om livet i dag står i presens – ett bra underlag för

att arbeta med tempusväxling. Tema: nerver, fokus och att våga. Intervjun fokuserar på 59-rundan 2001

och kompletterar texten “En dag i livet”, som skildrar tävlingen mot herrarna 2003.

Diskussionsfrågor

Annika hade en “trygg zon” att gå tillbaka till när hon blev nervös. Vad är din trygga zon när

något känns svårt?

Hon säger att hon aldrig har ångrat tävlingen mot herrarna, trots att hon inte gick vidare. Kan

man lyckas utan att vinna?

Vid 50 års ålder ställde hon upp och vann igen. Vad betyder ålder för vad man kan göra?

Skriv (5 meningar): Skriv om en gång då du ville veta hur bra du var på något. Vad gjorde du,

och vad lärde du dig?

Källor och faktagranskning

Wikipedia: Annika Sörenstam – https://en.wikipedia.org/wiki/Annika_Sörenstam

Encyclopaedia Britannica: Annika Sorenstam – https://www.britannica.com/biography/Annika-Sorenstam

LPGA: Annika Sorenstam bio – https://www.lpga.com/athletes/annika-sorenstam/81956/bio

Svensk Golf: Annika Sörenstams karriär – https://www.svenskgolf.se/

Faktagranskad i juni 2026. Annika Sörenstam föddes 9 oktober 1970 i Bro, Stockholms län, och lever (55 år 2026). Hon

började spela golf som tolvåring, studerade vid University of Arizona och blev proffs 1992. Hon vann 72 tävlingar på LPGA-

touren, varav 10 majortitlar, och totalt omkring 90 internationella proffstävlingar. År 2001 blev hon första kvinnan att spela

en runda på 59 slag i en proffstävling. År 2003 spelade hon i en PGA-tävling (Bank of America Colonial) – första kvinnan i en

PGA Tour-tävling sedan 1945 – och valdes in i World Golf Hall of Fame. Hon avslutade tävlingskarriären efter säsongen
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2008. År 2021 fick hon Presidential Medal of Freedom och blev ordförande för Internationella golfförbundet (IGF). Källorna

anger något olika siffror för totala antalet proffssegrar (cirka 90–97) och för exakt proffsår (1992/1993); i texterna används

de mest etablerade uppgifterna (72 LPGA-segrar, 10 majors).

Berättelser om svenskar · läromedel för svenska som andraspråk. Skapat inom Läromedelsprojektet. Senast uppdaterad

2026-06-12.

Sida 5 av 5


	”Bollen vet inte vem du är” – en intervju med Annika Sörenstam
	Intervjun
	Ordlista
	Läsförståelsefrågor
	Facit

	Diskussionsfrågor


